Quinta, 20 de Abril de 2023 | ANO: 6 | Nº 516 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 080/2023 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 081/2023, ..................................................................................................................... 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230419/2023. PE.002/2023-1 ................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230419/2023. PE.002/2023-2 ................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230419/2023 PE.003/2023-01 ............................................................... 3

Página 1/4

Quinta, 20 de Abril de 2023 ANO: 6 | Nº 516
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 080/2023

PORTARIA N° 080/2023, DE 20 DE ABRIL DE

2023.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. ADRIANO ANDRADE SILVA,

Vereador da Câmara Municipal de Açailândia, 05 (cinco)

diárias no valor total de R$ 12.500,00 (doze mil e

quinhentos reais) para custear às despesas da viagem até

Brasília nos dias 25, 26, 27, 28 e 29 de abril do corrente

ano, a fim de cumprir agenda parlamentar em reunião junto

ao Gabinete do Deputado Federal Dr. Benjamim de

Oliveira, e participar de um curso de Produção Legislativa e

Exemplo de Leis Modernas para os Municípios – Instituto

Plenum. Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se todas as disposições em

contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 20 (vinte) dias do mês

de abril do ano de 2023 (dois mil e vinte e três).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA

Código identificador: muclos7gefc20230420120441

PORTARIA N° 081/2023,

PORTARIA N° 081/2023, DE 20 DE ABRIL DE

2023.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. DAVI ALEXANDRE SAMPAIO

CAMARGO, Vereador da Câmara Municipal de

Açailândia, 2 (duas) diárias no valor total de R$ 5.000,00

(cinco mil reais) para custear às despesas da viagem até

Brasília nos dias 25 e 26 de abril do corrente ano, a fim de

cumprir agenda parlamentar em reunião junto ao Gabinete

do Deputado Federal Dr. Benjamim de Oliveira, e

participar de um curso de Produção Legislativa e Exemplo

de Leis Modernas para os Municípios – Instituto Plenum.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se todas as disposições em

contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 20 (vinte) dias do mês

de abril do ano de 2023 (dois mil e vinte e três).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA

Código identificador: wwhp1nssr6w20230420120408

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230419/2023.

PE.002/2023-1

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230419/2023.

PE.002/2023-1 OBJETO: Registro de Preços para eventual

aquisição de materiais e suprimentos de informática para

atender as necessidades da Câmara Municipal de

Açailândia – MA. VALOR TOTAL: de74.080,40 setenta e

quarto mil oitenta reais e quarenta centavos). O presente

contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá

vigência até 31 de dezembro de 2023. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 17 – Manutenção Administrativa da

Câmara Municipal de Açailândia/MA,

01.122.031.0001.1001, 3.3.90.30.48:  Câmara Municipal de

Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo

Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. SILVIO BATISTA

DOS SANTOS, Representante Legal da empresa SEL

INFORMATICA EIREL, pela CONTRATADA.

VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até dia 31 de dezembro de 2023,

DATA DA ASSINATURA: 19 de abril de 2023.

Açailândia - MA 20 de abril de 2023       Feliberg Melo

Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: wjw7jzyzesu20230420110449

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230419/2023.

PE.002/2023-2

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230419/2023.

PE.002/2023-2 OBJETO: Registro de Preços para eventual

Página 2/4

Quinta, 20 de Abril de 2023 ANO: 6 | Nº 516
ISSN 2764-3123

aquisição de materiais e suprimentos de informática para

atender as necessidades da Câmara Municipal de

Açailândia – MA. VALOR TOTAL: de R$ 7.500,00(sete

mil e quinhentos reais). O presente contrato iniciar-se-á na

data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de

2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17 – Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal de Açailândia/MA,

01.122.031.0001.1001, 3.3.90.30.48:  Câmara Municipal de

Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo

Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Daniel Nicola,

Representante Legal da empresa R.N. BALTAZAR

COMÉRCIO DE INFORMÁTICA - ME, pela

CONTRATADA. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-

se-á na data de sua assinatura e terá vigência até dia 31 de

dezembro de 2023, DATA DA ASSINATURA: 19 de abril

de 2023.                                                                Açailândia

- MA 20 de abril de 2023       Feliberg Melo Sousa

Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: xi4ezj3bjbh20230420110410

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230419/2023

PE.003/2023-01

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230419/2023

PE.003/2023-01 OBJETO: Registro de Preços para

eventual aquisição de materiais permanentes para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Açailândia – MA.

VALOR TOTAL: de: R$ 85.599,56 (oitenta e cinco mil

quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis

centavos). O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17 – Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal de Açailândia/MA,

01.122.031.0001.1001, 3.3.90.30.48: Câmara Municipal de

Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo

Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sra. CICERA MARIA

DE JESUS SILVA, Representante Legal da empresa C M

DE J SILVA MERCANTIL, pela CONTRATADA.

VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até dia 31 de dezembro de 2023,

DATA DA ASSINATURA: 19 de abril de 2023.

Açailândia - MA 20 de abril de 2023       Feliberg Melo

Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: xxp56dojnrj20230420110441

Página 3/4

Quinta, 20 de Abril de 2023 ANO: 6 | Nº 516
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:20.04.2023
22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 080/2023
	PORTARIA N° 081/2023,

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230419/2023. PE.002/2023-1
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230419/2023. PE.002/2023-2
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230419/2023 PE.003/2023-01

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-04-20T22:00:05-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL